
 

 

 

Ministero dell'istruzione e del Merito 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                       
Mirandola(MO) 

 

 

 

 

 
 

Mirandola, 20/06/2024 
 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB SEZIONE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

OGGETTO : Designazione del RUP- Responsabile unico del procedimento, nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’ art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii , degli articoli 4, 5, 6 e 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 nonché 

delle linee guida n. 3 dell’ ANAC approvate con deliberazione del 26 ottobre 2016 , n. 1096 – Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025. 

 

Titolo del progetto “OPEN” 

CUP G84D24002330007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare l’art.5 della predetta Legge 241/1990; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO l’ Avviso - 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTE   le  disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  dei  progetti  finanziati  PON  “Per  la  scuola - 
competenze   e ambienti di apprendimento” 2021-2027 laddove è disposto che qualsiasi incarico 
conferito deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione; 

VISTE  le delibere n. 11 del Collegio Docenti del 20/05/2024 e n. 17 del Consiglio di Istituto del 21/05/2024 
di approvazione del Piano di cui all’ Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024; 

VISTA   la propria candidatura, n. 1676 inoltrata il 20/06/2024;  



 

 

 

Ministero dell'istruzione e del Merito 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                       
Mirandola(MO) 

 

 

 

 

 
 

VISTO    il PTOF in adozione; 

      VISTO l’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 PRESO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 

n. 3; 

VISTA la nota M.I. prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione al progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 13/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. 14815 del 20/06/2024 di assunzione a bilancio della somma 

di € 79.980,00 riferita al progetto autorizzato e finanziato; 
 

DETERMINA 
 

In coerenza del principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice la designazione del RUP, 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. , degli articoli 4, 5, 
6 e 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 nonché delle linee guida n. 3 dell’ ANAC approvate con deliberazione del 26 
ottobre 2016 n. 1096 per la realizzazione del Progetto di cui all’Avviso n .  59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-105  
nella persona del Dirigente Scolastico Raffaela Pellacani della Direzione Didattica di Mirandola (MO).  La presente 
determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
Dispone altresì la pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line dell’istituzione scolastica 

e al sito web sezione Amministrazione trasparente. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Raffaela Pellacani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs. 39/1993 art.3 comma 2 

 


